

Handläggare
Eskil Swerkeresson
Telefon: 08-50814020

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd 2024-08-22

Remiss av motion om rädda almarna – ersätt sjuka träd med nya

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/406

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Gabriel Kroon m.fl. (SD) har skrivit en motion där de föreslår att trafiknämnden, tillsammans med stadsdelsnämnderna, ska ges i uppdrag att revidera trädmålet så att även träd som drabbas av almsjuka omfattas.

Förvaltningen konstaterar att påståendet i motionen om att träd som drabbas av almsjuka inte omfattas av trädmålet till viss del är missvisande. Förvaltningen välkomnar däremot att staden ser över och tydliggör hur trädmålet ska tillämpas när större trädbestånd som har drabbats av almsjuka behöver tas ned, eftersom det inom staden saknas särskilda medel för att genomföra denna typ av kompensationsplanteringar.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen

Bakgrund

Gabriel Kroon m.fl. (SD) har skrivit en motion där de föreslår att trafiknämnden, tillsammans med stadsdelsnämnderna, ska ges i uppdrag att revidera trädmålet så att även träd som drabbas av almsjuka omfattas.

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Slakthusplan 8 A
Box 81
121 22 Johanneshov
Växel 08-508 14 000
Fax
eav@stockholm.se
start.stockholm

Kommunstyrelsen har skickat ut motionen på remiss till stadsledningskontoret, trafiknämnden samt Enskede-Årsta-Vantörs, Hässelby-Vällingbys samt Kungsholmens stadsdelsnämnder. Svar på remissen ska senast skickas in den 4 september 2024.

Ärendet

Författarna av motionen beskriver hur almsjukan har påverkat många träd i Stockholm sedan sjukdomen upptäcktes i början på nittioalet. Detta menar de har skadat stadens gröna värden och minskat den biologiska mångfalden. De konstaterar att staden har ett trädmål, som innebär att för varje träd som fälls ska två nya planteras, men att träd som drabbas av almsjukan inte omfattas av målet.

Eftersom trädmålet inte omfattar träd som drabbas av almsjukan anser författarna av motionen att det i dagsläget är svårt för framförallt stadsdelsförvaltningar att finansiera nyplantering av träd, för att kompensera för träd som har avverkats på grund av sjukdomen. De efterfrågar att stadsdelsförvaltningar ska tilldelas medel för vård av almsjuka träd.

Motionen avslutas med ett förslag om att trafiknämnden, tillsammans med stadsdelsnämnderna, ska ges i uppdrag att revidera trädmålet så att även träd som drabbas av almsjukan omfattas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Administrativa avdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Beslut om det stadsövergripande trädmålet fattades i trafiknämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden i augusti 2022, och det står i stadens budget att det ska gälla alla gator, torg och parker i hela staden.

Enligt protokollsutdrag från trafiknämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden från augusti 2022 innebär det stadsövergripande trädmålet att för varje träd som tas ner på gator, torg och i anlagda parker ska staden plantera två nya träd. Vidare anger det stadsövergripande trädmålet att krontäckningsgraden ska öka på stadens gator och torg. Enligt bland annat Naturvårdsverket anger krontäckningsgrad hur stor andel av en yta som skuggas av trädkronor.

Mot det som bakgrund kan förvaltningen konstatera att påståendet i motionen om att träd som drabbas av almsjukan inte omfattas av trädmålet till viss del är missvisande. Samtliga träd som inte står på gator, torg eller i anlagda parker är exkluderade från trädmålet. Det innebär att träd med almsjukan kan vara exkluderade, men inte på grund av sjukdomen.

Samtidigt vill förvaltningen förtydliga att det inom staden saknas särskilda medel för att genomföra kompensationsplanteringar i linje med trädmålet, oavsett om berörda träd är drabbade av almsjuka eller inte. Däremot blir avsaknaden av medel extra kännbart när stora trädbestånd behöver tas ner samtidigt, vilket kan leda till att träd inte ersätts även om det står i konflikt med trädmålets intentioner.

Sammanfattningsvis anser förvaltningen att det finns ekonomiska utmaningar kopplat till att ersätta träd då större bestånd som har drabbats av almsjuka behöver tas ned. Förvaltningen välkomnar därför att staden ser över och tydliggör hur trädmålet ska tillämpas, samt hur kompensationsplanteringar ska finansieras.

Barnrättsperspektiv

Förvaltningen bedömer att barn är särskilt beroende av träd i stadens offentliga miljöer. Träd i anslutning till bland annat lekparker bidrar med nödvändig skuggning som kan skydda barnen från skadlig solstrålning och minska behov av att anlägga konstgjorda solskydd.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Anna Larsson
Avdelningschef
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Motion om rädda almarna – ersätt sjuka träd med nya

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2024-08-12
Anna Larsson, Avdelningschef	2024-08-08